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Rada Miejska w Łaziskach Górnych 
Radni, Sesja RM 

 
Protokół nr VI/24 

 
VI sesja zwyczajna Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych w dniu 24 września 2024 
Miejsce posiedzenia: sala posiedzeń Urzędu Miejskiego w Łaziskach Górnych, Plac 

Ratuszowy 1 
 

Obrady rozpoczęto 24 września 2024 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:54 
dnia 24 września 2024 
 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków 
Obecni: 

1. Adam Chwieralski 
2. Krystian Czardybon 

3. Mateusz Eichner 
4. Mikołaj Halski 
5. Józef Kaleta 

6. Bożena Knieżyk 
7. Tadeusz Król 

8. Grzegorz Musioł 
9. Grzegorz Nowok 
10. Grzegorz Pieter 

11. Edmund Pucher 
12. Michał Słowioczek 

13. Małgorzata Szuła 
14. Jolanta Ucka 
 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista zaproszonych osób na sesję stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji zwyczajnej i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 
3. Kompleksowa ocena stanu technicznego oraz zakresu niezbędnych inwestycji i 

remontów dróg miejskich i powiatowych na terenie Łazisk Górnych. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Łaziska Górne na rok 2024 
uchwalonym Uchwałą Nr LXV/632/23 z dnia 19.12.2023 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych 
nr LXV/631/23 z dnia 19.12.2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2024-2039. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi wewnętrznych zgłoszeń 
naruszeń prawa. 
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7. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 
przyjęcia Statutu Miasta Łaziska Górne. 

8. Rozpatrzenie skargi mieszkanki Łazisk Górnych na działalność dyrektora Zakładu 
Inżynierii Miejskiej w Łaziskach Górnych w związku z brakiem działań na zgłaszane 

przez mieszkańców problemy w obszarze gospodarowania gminnym zasobem 
nieruchomości. 
9. Rozpatrzenie skargi mieszkańca Łazisk Górnych na działalność dyrektora Szkoły 

Podstawowej nr 4 im. Przyjaciół Ziemi w Łaziskach Górnych. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg 

gminnych, ustalenia jej przebiegu i lokalizacji oraz przedłużenia istniejącej nazwy 
ulicy Bażantów zlokalizowanej na terenie Miasta Łaziska Górne. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg 

gminnych oraz ustalenia ich przebiegu i lokalizacji 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składach osobowych stałych Komisji Rady 

Miejskiej w Łaziskach Górnych 
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji budżetu, 

finansów i ochrony środowiska Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych 
14. Informacja z działalności Burmistrza Miasta i Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Łaziskach Górnych w okresie międzysesyjnym. 

15. Interpelacje, zapytania, wolne głosy i wnioski, sprawy różne. 
16. Zamknięcie obrad sesji zwyczajnej. 

 
 
1. Otwarcie sesji zwyczajnej i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 
W dyskusji wzięli udział: 

 
- Przewodniczący RM – Tadeusz Król otworzył sesję Rady Miejskiej w dniu 
24.09.2024r.  Następnie przystąpił do sprawdzenia obecności i sprawdzenia quorum. 

Obecnych na Sali było 14 radnych.  Stwierdził zatem prawomocność obrad. W dalszej 
kolejności przywitał Burmistrza Miasta, Z-cę Burmistrza Miasta,  Sekretarz Miasta,   

Skarbnika Miasta, Z-cę Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Łaziskach Górnych 
p. Mirosława Nowaka, kierowników jednostek organizacyjnych i naczelników,  
radnych,  mieszkańców oraz wszystkich zebranych. 

 
2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

 
W dyskusji wzięli udział: 
 

- Przewodniczący RM – Tadeusz Król – przechodząc do punktu   – „PRZYJĘCIE 
PORZĄDKU OBRAD” poinformował, że dniu dzisiejszym w trybie nadzwyczajnym na 

wniosek Burmistrza Miasta zachodzi konieczność wprowadzenia do porządku obrad 
dzisiejszej sesji dwóch projektów uchwał tj.: 
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⎯ Projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg 
gminnych, ustalenia jej przebiegu i lokalizacji oraz przedłużenia istniejącej nazwy 

ulicy Bażantów zlokalizowanej na terenie Miasta Łaziska Górne; 
⎯ Projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg 

gminnych oraz ustalenia ich przebiegu i lokalizacji. 
Ponadto w związku z wygaśnięciem mandatu radnego Arkadiusza Skowrona na skutek 
śmierci,  który pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów zachodzi 

konieczność wyboru Przewodniczącego tej Komisji. W związku z tym faktem akces do 
pracy w Komisji Budżetu i Finansów zgłosił radny Grzegorz Pieter. Stąd konieczność 

podjęcia na dzisiejszej sesji dwóch uchwał. Na mój wniosek proponuję wprowadzić do 
porządku dzisiejszej sesji: 
⎯ Projekt uchwały w sprawie zmian w składach osobowych stałych Komisji Rady 

Miejskiej w Łaziskach Górnych; 
⎯ Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji budżetu, 

finansów i ochrony środowiska Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych; 
Przypomniał, że  radni w punktach dotyczących skarg otrzymali w materiałach na 

sesję opracowane przez Komisję skarg wniosków i petycji stosowne projekty uchwał. 
Następnie w związku z brakiem uwag i pytań  uruchomił procedurę głosowania: 
⎯ Wprowadzić do porządku  obrad  dzisiejszej sesji następujące zmiany: po  pkt. 

9 jako pkt. 10  temat: Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do 
kategorii dróg gminnych, ustalenia jej przebiegu i lokalizacji oraz przedłużenia 

istniejącej nazwy ulicy Bażantów zlokalizowanej na terenie Miasta Łaziska Górne; po 
pkt. 9 jako pkt. 11 temat: Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych 
do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu i lokalizacji; po pkt. 9 jako 

pkt. 12  temat: Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składach osobowych stałych 
Komisji Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych; po  pkt. 9 jako pkt. 13  temat: Podjęcie 

uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji budżetu, finansów i ochrony 
środowiska Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych - zmieniając kolejność następnych 
punktów. 

 
Głosowano w sprawie: 

Wprowadzić do porządku obrad dzisiejszej sesji następujące zmiany: po pkt. 9 jako 
pkt. 10 temat: Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do 
kategorii dróg gminnych, ustalenia jej przebiegu i lokalizacji oraz przedłużenia 

istniejącej nazwy ulicy Bażantów zlokalizowanej na terenie Miasta Łaziska Górne; po 
pkt. 9 jako pkt. 11 temat: Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych 

do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu i lokalizacji; po pkt. 9 jako 
pkt. 12 temat: Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składach osobowych stałych 
Komisji Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych; po pkt. 9 jako pkt. 13 temat: Podjęcie 

uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji budżetu, finansów i ochrony 
środowiska Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych - zmieniając kolejność następnych 

punktów 
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Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 
Wyniki imienne 

ZA (14) 
Adam Chwieralski, Krystian Czardybon, Mateusz Eichner, Mikołaj Halski, Józef 
Kaleta, Bożena Knieżyk, Tadeusz Król, Grzegorz Musioł, Grzegorz Nowok, Grzegorz 

Pieter, Edmund Pucher, Michał Słowioczek, Małgorzata Szuła, Jolanta Ucka 
PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

 
Więcej uwag i zmian do porządku obrad nie zgłoszono. 

 
3. Kompleksowa ocena stanu technicznego oraz zakresu niezbędnych inwestycji i 

remontów dróg miejskich i powiatowych na terenie Łazisk Górnych. 
 
W dyskusji wzięli udział: 

 
- Przewodniczący RM Tadeusz Król przechodząc do punktu Kompleksowa ocena 

stanu technicznego oraz zakresu niezbędnych inwestycji i remontów dróg miejskich i 
powiatowych na terenie Łazisk Górnych jeszcze raz przywitał przedstawiciela 
Powiatowego Zarządu Dróg. Następnie poprosił o  przedstawienie opinii branżowej 

Komisji gospodarki komunalnej i bezpieczeństwa publicznego. 
 

- Przewodniczący Komisji gospodarki komunalnej i bezpieczeństwa publicznego 
Grzegorz Nowok poinformował, że Komisja przyjęła do wiadomości przedstawione 
na posiedzeniu informacje. 

 
Następnie odbyła się dyskusja. 

 
- radna Jolanta Ucka zapytała o stan realizacji jej interpelacji w sprawie 
zapadniętego chodnika na ul. Cieszyńskiej obok Huty „Łaziska”. Podkreśliła, że 

posesja zlokalizowana obok tego zapadnięcia jest ciągle zalewana podczas ulewnych 
deszczy 

 
- Z-ca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg Mirosław Nowak  w odniesieniu do 
powyższego poinformował, że zadanie to jest w trakcie realizacji. 

 
- radny Michał Słowioczek podziękował za podjęte działania polegające na 

zabezpieczeniu posesji przy ul. Kopalnianej. Jednocześnie poprosił o wyjaśnienie 
jakie konkretnie działania będą podjęte w związku z ograniczeniem prędkości przy 



 

5 
 

zjeździe do ulicy Kopalnianej, podkreślił, że ma na myśli znaki drogowe i barierki o 
których pisał w interpelacji 

 
-   Z-ca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg Mirosław Nowak  wyjaśnił, że będzie 

przeprowadzona analiza pod kątem zastosowania odpowiednich rozwiązań w tym 
rejonie. Dodał, że można zabudować w tym miejscu bariery energochłonne, przy 
czym zabudowanie ich uniemożliwi ludziom przechodzenie po poboczu. Jest tam 

dość wąsko. Ponadto kiedyś była mowa aby w tym miejscu powstał chodnik. 
Rozważana jest również możliwość zabudowania fotoradaru wyświetlającego 

dopuszczalną prędkość w tym rejonie (bez naliczania punktów karnych. 
 
- Burmistrz Miasta Łaziska Górne Aleksander Wyra poinformował, że wspólnie ze 

Starostwem Powiatowym w Mikołowie podjął decyzję, aby w tym roku w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej a w przyszłym roku w budżecie zapewnić po 200 tys. zł gmina 

i powiat na realizację projektu przebudowy ul. Dworcowej.  
 

Więcej uwag i pytań nie zgłoszono.   
 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Łaziska Górne na rok 2024 

uchwalonym Uchwałą Nr LXV/632/23 z dnia 19.12.2023 r. 
 

W dyskusji wzięli udział: 
 
- Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Król w odniesieniu do projektu uchwały w 

sprawie zmian w budżecie Miasta Łaziska Górne na rok 2024 uchwalonym Uchwałą 
Nr LXV/632/23 z dnia 19.12.2023r. poinformował, że w dniu wczorajszym wpłynęła 

autopoprawka do projektu uchwały. Dodatkowe zmiany budżetowe były wyjaśniane 
na posiedzeniu Komisji budżetu, finansów i ochrony środowiska. Następnie poprosił 
o udzielenie dodatkowych wyjaśnień Skarbnika Miasta.  

 
- Skarbnik Miasta Łaziska Górne Iwona Ranoszek przedstawiła dodatkowe zmiany 

budżetowe. 
 
- Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Król  poprosił o przedstawienie opinii 

stałych Komisji Rady. 
 

-  Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Ochrony Środowiska Mikołaj 
Halski  poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z 
dodatkowymi zmianami. 

 
- Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia Małgorzata 

Szuła poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały; 
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- Przewodnicząca Komisji Pomocy Społecznej i Rozwoju Miasta Jolanta Ucka 
poinformował, że  Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

 
- Przewodniczący Komisji gospodarki komunalnej i bezpieczeństwa publicznego 

Grzegorz Nowok poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały; 
 

- Przewodniczący Rady Miejskiej – Tadeusz Król w związku z tym, że więcej uwag i 
pytań nie zgłoszono uruchomił procedurę głosowania nad projektem uchwały w 

sprawie zmian w budżecie Miasta Łaziska Górne na rok 2023 uchwalonym Uchwałą 
Nr LXV/632/23 z dnia 19.12.2023r. 
 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Łaziska Górne na rok 2024 

uchwalonym Uchwałą Nr LXV/632/23 z dnia 19.12.2023 r. 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 

Wyniki imienne 
ZA (14) 

Adam Chwieralski, Krystian Czardybon, Mateusz Eichner, Mikołaj Halski, Józef 
Kaleta, Bożena Knieżyk, Tadeusz Król, Grzegorz Musioł, Grzegorz Nowok, Grzegorz 
Pieter, Edmund Pucher, Michał Słowioczek, Małgorzata Szuła, Jolanta Ucka 

PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
 

Uchwała nr VI/34/24 w sprawie zmian w budżecie Miasta Łaziska Górne na rok 2024 
uchwalonym Uchwałą Nr LXV/632/23 z dnia 19.12.2023 r. stanowi złącznik nr 3 do 

protokołu. 
 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych 

nr LXV/631/23 z dnia 19.12.2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2024-2039. 

 
W dyskusji wzięli udział: 
 

- Przewodniczący Rady Miejskiej - Tadeusz Król  nawiązując do poprzedniego punktu 
poinformował, że do Biura Rady wpłynęła autopoprawka do projektu uchwały, którą 

przedstawiono na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów. Następnie powiadomił, że 
opinie stałych Komisji do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady 
Miejskiej Nr LXV/631/23 z dnia 19.12.2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
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Finansowej na lata 2024-2039 są pozytywne. Jednocześnie w związku z brakiem 
uwag i pytań uruchomił procedurę głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie 

zmiany Uchwały Rady Miejskiej Nr LXV/631/23 z dnia 19.12.2023 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2039. 

 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych nr 

LXV/631/23 z dnia 19.12.2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2024-2039. 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 
Wyniki imienne 

ZA (14) 
Adam Chwieralski, Krystian Czardybon, Mateusz Eichner, Mikołaj Halski, Józef 

Kaleta, Bożena Knieżyk, Tadeusz Król, Grzegorz Musioł, Grzegorz Nowok, Grzegorz 
Pieter, Edmund Pucher, Michał Słowioczek, Małgorzata Szuła, Jolanta Ucka 
PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 
 
Uchwała nr VI/35/24 w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Łaziskach 

Górnych nr LXV/631/23 z dnia 19.12.2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2024-2039 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 
6. Podjęcie uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi wewnętrznych zgłoszeń 
naruszeń prawa. 

 
W dyskusji wzięli udział: 

 
- Przewodniczący RM Tadeusz Król przechodząc do kolejnego tematu „ Podjęcie 
uchwały  w sprawie organizacji wspólnej obsługi wewnętrznych zgłoszeń naruszeń 

prawa poinformował,  że Komisje nie wniosły uwag do projektu uchwały. Następnie 
w związku z brakiem uwag i pytań uruchomił procedurę głosowania: Podjęcie uchwały 

w sprawie organizacji wspólnej obsługi wewnętrznych zgłoszeń naruszeń prawa. 
 
Głosowano w sprawie: 

 
Podjęcie uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi wewnętrznych zgłoszeń 

naruszeń prawa. 
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Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 
Wyniki imienne 

ZA (14) 
Adam Chwieralski, Krystian Czardybon, Mateusz Eichner, Mikołaj Halski, Józef 
Kaleta, Bożena Knieżyk, Tadeusz Król, Grzegorz Musioł, Grzegorz Nowok, Grzegorz 

Pieter, Edmund Pucher, Michał Słowioczek, Małgorzata Szuła, Jolanta Ucka 
PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

 
Uchwała nr VI/36/24 w sprawie organizacji wspólnej obsługi wewnętrznych zgłoszeń 

naruszeń prawa stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 
przyjęcia Statutu Miasta Łaziska Górne. 
 

W dyskusji wzięli udział: 
 

- Przewodniczący RM Tadeusz Król przechodząc do kolejnego tematu „ Podjęcie 
uchwały  w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie przyjęcia Statutu 
Miasta Łaziska Górne poinformował,  że Komisje nie wniosły uwag do projektu 

uchwały. Następnie w związku z brakiem uwag i pytań uruchomił procedurę 
głosowania: Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w 

sprawie przyjęcia Statutu Miasta Łaziska Górne. 
 
Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 
przyjęcia Statutu Miasta Łaziska Górne. 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 
Wyniki imienne 

ZA (14) 
Adam Chwieralski, Krystian Czardybon, Mateusz Eichner, Mikołaj Halski, Józef 
Kaleta, Bożena Knieżyk, Tadeusz Król, Grzegorz Musioł, Grzegorz Nowok, Grzegorz 

Pieter, Edmund Pucher, Michał Słowioczek, Małgorzata Szuła, Jolanta Ucka 
PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 



 

9 
 

 
Uchwała nr VI/37/24 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 

przyjęcia Statutu Miasta Łaziska Górne stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 

8. Rozpatrzenie skargi mieszkanki Łazisk Górnych na działalność dyrektora Zakładu 
Inżynierii Miejskiej w Łaziskach Górnych w związku z brakiem działań na zgłaszane 
przez mieszkańców problemy w obszarze gospodarowania gminnym zasobem 

nieruchomości. 
 

W dyskusji wzięli udział: 
 
- Przewodniczący RM Tadeusz Król – przechodząc do rozpatrzenia skargi mieszkanki 

Łazisk Górnych na działalność dyrektora Zakładu Inżynierii Miejskiej w Łaziskach 
Górnych w związku z brakiem działań na zgłaszane przez mieszkańców problemy w 

obszarze gospodarowania gminnym zasobem nieruchomości poinformował, że skargę 
zgodnie z procedurą określoną przez nasz statut skierował do rozpatrzenia przez 

branżową Komisję skarg wniosków i petycji. Następnie poprosił Przewodniczącego 
Komisji skarg wniosków i petycji o przedstawienie opinii w sprawie.  
 

- Przewodniczący Komisji skarg wniosków i petycji Mateusz Eichner poinformował, że 
do Rady Miejskiej wpłynęły do rozpatrzenia dwie skargi tj. skarga mieszkańca Łazisk 

Górnych na działalność dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 im. Przyjaciół Ziemi w 
Łaziskach Górnych oraz skarga mieszkanki Łazisk Górnych na działalność dyrektora 
Zakładu Inżynierii Miejskiej w Łaziskach Górnych w związku z brakiem działań na 

zgłaszane przez mieszkańców problemy w obszarze gospodarowania gminnym 
zasobem nieruchomości. Komisja tematem skarg zajęła się na posiedzeniu w dniu 18 

października. W odniesieniu do kolejnej skargi  mieszkanki Łazisk Górnych na 
działalność dyrektora Zakładu Inżynierii Miejskiej w Łaziskach Górnych w związku z 
brakiem działań na zgłaszane przez mieszkańców problemy w obszarze 

gospodarowania gminnym zasobem nieruchomości,  skarga  do Rady Miejskiej w 
Łaziskach Górnych została przekazana  w dniu 5 sierpnia b.r. pismem Wojewody 

Śląskiego z dnia 31 lipca 2024 r. celem rozpatrzenia zgodnie z właściwością. Dokonano  
analizy pisma i oceniono, iż nosi ono znamiona skargi oraz że  została wniesiona w 
interesie własnym do właściwego organu. O terminie posiedzenia komisji i dzisiejszej 

sesji  została także poinformowana skarżąca, która miała prawo do uczestniczenia w 
dzisiejszym spotkaniu. Komisja skarg wniosków i petycji po wysłuchaniu Sekretarza 

Miasta, która przedstawiła wyjaśnienia do wszystkich zarzutów w skardze -   w wyniku 
przeprowadzonego głosowania  pozytywnie zaopiniowała opracowany projekt uchwały 
w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkanki Łazisk Górnych na działalność dyrektora 

Zakładu Inżynierii Miejskiej w Łaziskach Górnych w związku z brakiem działań na 
zgłaszane przez mieszkańców problemy w obszarze gospodarowania gminnym 

zasobem nieruchomości uznając skargę za bezzasadną 
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- Przewodniczący RM Tadeusz Król  poinformował, że projekt uchwały w sprawie  
rozpatrzenia skargi mieszkanki Łazisk Górnych na działalność dyrektora Zakładu 

Inżynierii Miejskiej w Łaziskach Górnych w związku z brakiem działań na zgłaszane 
przez mieszkańców problemy w obszarze gospodarowania gminnym zasobem 

nieruchomości wszyscy radni otrzymali w materiałach na sesję. Dodał, że  wszystko 
szczegółowo zostało wyjaśnione w uzasadnieniu do uchwały. Zgodził się z  opinią 
komisji skarg wniosków i petycji, że skarga jest bezzasadna. Następnie w związku z 

brakiem uwag i [pytań uruchomił procedurę głosowania: Podjęcie uchwały w 
sprawie  rozpatrzenia skargi mieszkanki Łazisk Górnych na działalność dyrektora 

Zakładu Inżynierii Miejskiej w Łaziskach Górnych w związku z brakiem działań na 
zgłaszane przez mieszkańców problemy w obszarze gospodarowania gminnym 
zasobem nieruchomości. 

 
Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkanki Łazisk Górnych na 
działalność dyrektora Zakładu Inżynierii Miejskiej w Łaziskach Górnych w związku z 

brakiem działań na zgłaszane przez mieszkańców problemy w obszarze 
gospodarowania gminnym zasobem nieruchomości. 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 
Wyniki imienne 
ZA (14) 

Adam Chwieralski, Krystian Czardybon, Mateusz Eichner, Mikołaj Halski, Józef 
Kaleta, Bożena Knieżyk, Tadeusz Król, Grzegorz Musioł, Grzegorz Nowok, Grzegorz 

Pieter, Edmund Pucher, Michał Słowioczek, Małgorzata Szuła, Jolanta Ucka 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

 
Uchwała nr VI/38/24 w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkanki Łazisk Górnych na 
działalność dyrektora Zakładu Inżynierii Miejskiej w Łaziskach Górnych w związku z 

brakiem działań na zgłaszane przez mieszkańców problemy w obszarze 
gospodarowania gminnym zasobem nieruchomości stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu.  
 
9. Rozpatrzenie skargi mieszkańca Łazisk Górnych na działalność dyrektora Szkoły 

Podstawowej nr 4 im. Przyjaciół Ziemi w Łaziskach Górnych. 
 

W dyskusji wzięli udział: 
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- Przewodniczący RM Tadeusz Król – w odniesieniu do tematu  rozpatrzenia skargi 
mieszkańca Łazisk Górnych na działalność dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 im. 

Przyjaciół Ziemi w Łaziskach Górnych  poinformował, że skargę zgodnie z procedurą 
określoną przez nasz statut skierował do rozpatrzenia przez branżową Komisję skarg 

wniosków i petycji. Następnie poprosił  Przewodniczącemu Komisji skarg wniosków i 
petycji o przedstawienie opinii w sprawie.  
 

- Przewodniczący Komisji skarg wniosków i petycji Mateusz Eichner poinformował, że 
W odniesieniu skargi mieszkańca Łazisk Górnych na działalność dyrektora Szkoły 

Podstawowej nr 4 im. Przyjaciół Ziemi w Łaziskach Górnych ,  skarga  wpłynęła do  
tut. Urzędu w dniu 24.06.2024 r. Burmistrz Miasta Łaziska Górne pismem z dnia 
24.06.2024 r. przekazał skargę do rozpatrzenia zgodnie z kompetencjami przez  Radę 

Miejską. W dniu 23 lipca 2024 r. do Rady Miejskiej wpłynęło także pismo Kuratorium 
Oświaty w Katowicach z  załączoną skargą z dnia 20.07.2024r. mieszkańca Łazisk 

Górnych zawierającą te same zarzuty co skarga z dnia 23.06.2024 r. Biorąc pod uwagę 
fakt, iż treść obu skarg jest praktycznie taka sama i dotyczy tej samej sprawy, 

postanowiono, że zostaną one rozpatrzone jako jedna skarga. Dokonano wstępnej 
analizy pisma i oceniono, iż nosi ono znamiona skargi oraz że  została wniesiona w 
interesie własnym do właściwego organu. O terminie posiedzenia Komisji oraz 

dzisiejszej sesji został poinformowany skarżący, który miał prawo do uczestniczenia 
w dzisiejszym spotkaniu.  Komisja skarg wniosków i petycji po wysłuchaniu 

Sekretarza Miasta, która przedstawiła wyjaśnienia do wszystkich zarzutów w skardze 
-   w wyniku przeprowadzonego głosowania  pozytywnie zaopiniowała opracowany 
projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Łazisk Górnych na 

działalność dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 im. Przyjaciół Ziemi w Łaziskach 
Górnych,  uznając skargę za bezzasadną 

 
- Przewodniczący RM Tadeusz Król przypomniał, że  projekt uchwały w sprawie  
rozpatrzenia skargi mieszkańca Łazisk Górnych na działalność dyrektora Szkoły 

Podstawowej nr 4 im. Przyjaciół Ziemi w Łaziskach Górnych wszyscy radni otrzymali 
w materiałach na sesję. Dodał, że wszystko szczegółowo zostało wyjaśnione w 

uzasadnieniu do uchwały. Podkreślił że zgadza się z opinią komisji skarg wniosków i 
petycji, że skarga jest bezzasadna.  Następnie w związku z brakiem uwag i pytań 
uruchomił procedurę głosowania: Podjęcie uchwały w sprawie  rozpatrzenia skargi 

mieszkańca Łazisk Górnych na działalność dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 im. 
Przyjaciół Ziemi w Łaziskach Górnych. 

 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Łazisk Górnych na 

działalność dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 im. Przyjaciół Ziemi w Łaziskach 
Górnych. 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



 

12 
 

Wyniki imienne 
ZA (14) 

Adam Chwieralski, Krystian Czardybon, Mateusz Eichner, Mikołaj Halski, Józef 
Kaleta, Bożena Knieżyk, Tadeusz Król, Grzegorz Musioł, Grzegorz Nowok, Grzegorz 

Pieter, Edmund Pucher, Michał Słowioczek, Małgorzata Szuła, Jolanta Ucka 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

 
Uchwała nr VI/39/24 w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Łazisk Górnych na 
działalność dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 im. Przyjaciół Ziemi w Łaziskach 

Górnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg 
gminnych, ustalenia jej przebiegu i lokalizacji oraz przedłużenia istniejącej nazwy 

ulicy Bażantów zlokalizowanej na terenie Miasta Łaziska Górne. 
 
W dyskusji wzięli udział: 

 
- Przewodniczący RM Tadeusz Król w odniesieniu do projektu uchwały w sprawie 

zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg gminnych, ustalenia jej przebiegu i 
lokalizacji oraz przedłużenia istniejącej nazwy ulicy Bażantów zlokalizowanej na 
terenie Miasta Łaziska Górne, zgodnie z opinią Burmistrza Miasta stwierdził, że jest 

to formalność. Następnie w związku z brakiem uwag i pytań uruchomił  procedurę 
głosowania: Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii 

dróg gminnych, ustalenia jej przebiegu i lokalizacji oraz przedłużenia istniejącej 
nazwy ulicy Bażantów zlokalizowanej na terenie Miasta Łaziska Górne 
 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg 

gminnych, ustalenia jej przebiegu i lokalizacji oraz przedłużenia istniejącej nazwy 
ulicy Bażantów zlokalizowanej na terenie Miasta Łaziska Górne. 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 
Wyniki imienne 
ZA (14) 

Adam Chwieralski, Krystian Czardybon, Mateusz Eichner, Mikołaj Halski, Józef 
Kaleta, Bożena Knieżyk, Tadeusz Król, Grzegorz Musioł, Grzegorz Nowok, Grzegorz 

Pieter, Edmund Pucher, Michał Słowioczek, Małgorzata Szuła, Jolanta Ucka 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
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BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

 
Uchwała nr VI/40/24 w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg 

gminnych, ustalenia jej przebiegu i lokalizacji oraz przedłużenia istniejącej nazwy 
ulicy Bażantów zlokalizowanej na terenie Miasta Łaziska Górne stanowi załącznik nr 
9 do protokołu. 

 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg 

gminnych oraz ustalenia ich przebiegu i lokalizacji. 
 
W dyskusji wzięli udział: 

 
- Przewodniczący RM Tadeusz Król w odniesieniu do projektu uchwały w sprawie 

zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich 
przebiegu i lokalizacji w związku z brakiem uwag i pytań uruchomił  procedurę 

głosowania: Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii 
dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu i lokalizacji. 
 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg 

gminnych oraz ustalenia ich przebiegu i lokalizacji. 
 
Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 

Wyniki imienne 
ZA (14) 
Adam Chwieralski, Krystian Czardybon, Mateusz Eichner, Mikołaj Halski, Józef 

Kaleta, Bożena Knieżyk, Tadeusz Król, Grzegorz Musioł, Grzegorz Nowok, Grzegorz 
Pieter, Edmund Pucher, Michał Słowioczek, Małgorzata Szuła, Jolanta Ucka 

PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 
 

Uchwała nr VI/41/24 w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg 
gminnych oraz ustalenia ich przebiegu i lokalizacji stanowi załącznik nr 10 do 
protokołu. 

 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składach osobowych stałych Komisji Rady 

Miejskiej w Łaziskach Górnych. 
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W dyskusji wzięli udział: 

 
- Przewodniczący RM Tadeusz Król przechodząc do kolejnego tematu  „Podjęcie 

uchwały w sprawie zmian w składach osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w 
Łaziskach Górnych poinformował, że na jego ręce wpłynął akces radnego Grzegorza 
Pietera  w którym zawnioskował on o powołanie jego osoby do pracy w Komisji 

Budżetu, finansów i ochrony środowiska. Tym samym radny zrezygnował z pracy w 
komisji oświaty, kultury sportu i ochrony zdrowia. W związku z tym, że nikt z 

radnych nie zgłosił uwag do tej propozycji poinformował, że  zachodzi konieczność 
wprowadzenia zmian w składach osobowych tych Komisji.  Następnie uruchomił  
procedurę głosowania:  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składach osobowych 

stałych Komisji Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych 
 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składach osobowych stałych Komisji Rady 

Miejskiej w Łaziskach Górnych. 
 
Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 

Wyniki imienne 
ZA (14) 
Adam Chwieralski, Krystian Czardybon, Mateusz Eichner, Mikołaj Halski, Józef 

Kaleta, Bożena Knieżyk, Tadeusz Król, Grzegorz Musioł, Grzegorz Nowok, Grzegorz 
Pieter, Edmund Pucher, Michał Słowioczek, Małgorzata Szuła, Jolanta Ucka 

PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 
 

Uchwała nr VI/42/24 w sprawie zmian w składach osobowych stałych Komisji Rady 
Miejskiej w Łaziskach Górnych stanowi załącznik nr 11 do projektu uchwały. 
 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji budżetu, 
finansów i ochrony środowiska Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych. 

 
W dyskusji wzięli udział: 
 

- Przewodniczący RM Tadeusz Król –w odniesieniu do projektu uchwały w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Komisji budżetu, finansów i ochrony środowiska Rady 

Miejskiej w Łaziskach Górnych” poinformował ,że z § 31 ust. 1 Regulaminu Rady 
Miejskiej w Łaziskach Górnych stanowiącego załącznik nr 2 do Statutu Gminy 
Miejskiej Łaziska Górne – wynika, że pracą Komisji kieruje Przewodniczący Komisji 
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powołany i odwołany przez Radę na wniosek Komisji. Przewodniczący Komisji 
powoływany jest przez Radę w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów 

ustawowego składu rady.  W związku z powyższym ogłosił 5 minut przerwy podczas 
której w Biurze Rady odbędzie się krótkie posiedzenie Komisji Budżetu, finansów i 

ochrony środowiska,  podczas których członkowie Komisje zaproponują ze swego 
grona  Przewodniczącego tej Komisji.  
 

PRZERWA 
 

KONIEC PRZERWY 
 
- Przewodniczący RM Tadeusz Król po zakończeniu przerwy sprawdził quorum 

stwierdzając, że na Sali obecnych jest 14 radnych. Następnie odczytał protokół z 
posiedzenia Komisji Budżetu, finansów i ochrony środowiska podczas którego Komisja 

zaproponowała, aby przewodniczącym Komisji został radny Grzegorz Pieter. W 
związku z tym, że innych kandydatur nie zgłoszono, zapytał radnego Grzegorza 

Pietera  czy wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Komisji Budżetu i 
Finansów. 
 

- Radny Grzegorz Pieter – wyraził wolę kandydowania na Przewodniczącego Komisji 
Budżetu i Finansów 

 
- Przewodniczący RM Tadeusz Król w związku z brakiem uwag i pytań uruchomił 
procedurę : Podjęcie  uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego komisji budżetu, 

finansów i ochrony środowiska Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych 
 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji budżetu, finansów i 
ochrony środowiska Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych. 

 
Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne 

ZA (14) 
Adam Chwieralski, Krystian Czardybon, Mateusz Eichner, Mikołaj Halski, Józef 

Kaleta, Bożena Knieżyk, Tadeusz Król, Grzegorz Musioł, Grzegorz Nowok, Grzegorz 
Pieter, Edmund Pucher, Michał Słowioczek, Małgorzata Szuła, Jolanta Ucka 
PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 
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Uchwała nr VI/43/24 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji budżetu, 
finansów i ochrony środowiska Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu. 
 

14. Informacja z działalności Burmistrza Miasta i Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Łaziskach Górnych w okresie międzysesyjnym. 

 

W dyskusji wzięli udział: 
 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Król poinformował, że  informacje z 
działalności Burmistrza i Przewodniczącego Rady w okresie międzysesyjnym radni  
otrzymali  na platformę e-sesja. Następnie oddał głos Burmistrzowi. 

 
- Burmistrz Miasta Łaziska Górne Aleksander Wyra poinformował, że: 

• Powódź w naszym mieście przebiegała łagodnie. Dokonano wizji lokalnej 
strategicznych miejsc zalewowych  i opracowano diagnozę co robić na przyszłość. 

Część rzeczy można zdecydowanie poprawić. Sytuacja powodziowa generalnie jest 
ciężka. Z naszego miasta wyjechały 2 auta ciężarowe z darami dla powodzian; 
• W dniu jutrzejszym zostanie podpisana umowa z Katowicką Specjalną Strefą 

Ekonomiczną; jest to inicjatywa społeczna na temat przyszłości  kopalni i 
elektrowni. Postanowiono, że w tym temacie odbędzie się debata, w której wezmą 

udział przedstawiciele Polskiej Grupy Górniczej, Spółki Tauron,  Tauron Wytwarzanie, 
posłowie , wojewodowie,  Marszałek Województwa Śląskiego, radni i mieszkańcy; 
• W sprawie CPK została wybrana firma do obsługi prawnej i sporządzenia 

raportu z działań w tym zakresie o nazwie Frank Bolt.  Gmina Łaziska Górne będzie 
liderem w tej sprawie, a pozostałe gminy będą  zwracać nam koszty  i pokrywać 

faktury; 
• W związku z tym, że na ulicy Jana Pawła II były 3 awarie wodociągu, zostanie 
on naprawiony wykonując przewiert pod drogą; 

• Rozpoczął się remont elewacji i dachu w budynku przy ul. Chopina 2; 
 

- radny Adam Chwieralski podziękował Burmistrzowi Miasta Łaziska Górne za 
zorganizowanie akcji dla powodzian, a także wszystkim członkom OSP, 
wolontariuszom, uczniom klasy mundurowej, radnym. 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Król w uzupełnieniu podziękował przede 
wszystkim mieszkańcom za okazanie dobrej woli w postaci niesienia pomocy 

potrzebującym powodzianom. 
 
 Więcej spraw nie poruszono. 

 
15. Interpelacje, zapytania, wolne głosy i wnioski, sprawy różne. 

 
W dyskusji wzięli udział:  



 

17 
 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Król poinformował, że radni otrzymali w 
dniu dzisiejszym płyty Orkiestry Dętej „Bolkowa” KWK „Bolesław Śmiały”. Ponadto 

zaprosił wszystkich na koncert, który odbędzie się w dniu 26.10.2024 r. godz. 
17,00. 

 
- radny Michał Słowioczek podziękował również wszystkim mieszkańcom, 
zaangażowanym oraz Burmistrzowi Miasta za zorganizowanie akcji pomocy dla 

powodzian. Ponadto zaprosił wszystkich do udziału w koncercie dla powodzian, który 
odbędzie się w MDK w Łaziskach Górnych w dniu  28.09.2024 r. o godz. 17:00. 

Dodał, że dla chętnych zostały jeszcze cegiełki do kupienia aby wziąć udział w 
koncercie. Powodzian  można również wesprzeć wrzucając pieniądze do puszki na 
rzecz zbiórki którą organizuje Fundacja 100 serc. 

 
Więcej spraw w tym punkcie nie poruszono. 

 
15. Zamknięcie obrad sesji zwyczajnej. 

 
- Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Król w związku z wyczerpaniem punktów 
porządku obrad , życząc wszystkim udanych wakacji zamknął obrady sesji Rady 

Miejskiej w Łaziskach Górnych. 
 

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych  

 

 
Tadeusz Król  

 
Przygotowała:  
Naczelnik Biura Rady Miejskiej  

 
mgr Beata Marciniak 

 
 


